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Besvarelse af spørgsmål nr. 1174 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1174 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1174 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel 
den 4. juni 2024 – idet ministeren på samrådet i marts 2023 
sagde, at de seks ekstra politiårsværk til 
menneskehandelsområdet skulle give den specialisering, som er 
efterlyst af organisationerne, der arbejder på området, og som 
hverken har mærket til 
specialisering eller effekt af de seks årsværk – redegøre for, hvor 
de seks medarbejdere er placeret, om de arbejder med området 
fuld tid, og hvordan de eventuelt har specialiseret sig på 
området, og vil ministeren også redegøre for, hvilke konkrete 
resultater disse har opnået?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 22. maj 
2023 af spørgsmål nr. 652 fra Folketingets Retsudvalg, blev det 
– med ”Aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi 
2021-2023” – besluttet at tilføre seks ekstra politiårsværk i 2023 
til arbejdet i politikredsene for at styrke indsatsen mod 
tvangsarbejde, herunder seksuel udnyttelse og arbejde under 
slavelignende forhold. Dette skete ultimo marts 2023 med en 
ligelig fordeling på 0,5 politiårsværk til hver politikreds med 
henblik på at styrke indsatsen mod menneskehandel i hele 
landet.  
 
Politiets indsats inden for tvangsarbejde og menneskehandel er 
en bred indsats, der skal ses i sammenhæng med anden 
kriminalitetsbekæmpelse. Af den grund er det ikke muligt at 
skille de ressourcer, der bruges på bekæmpelse af 
menneskehandel og tvangsarbejde, fra andre indsatser.” 
 

Der henvises derudover til Justitsministeriets samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 1193 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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